特別局・特別記念局開設申出書
令和  年　 月  日
一般社団法人 日本アマチュア無線連盟
会　　長     森　田　　耕　司　　殿
　    　　　　　　　　　 開設申出者　代表者氏名　　　　　    　　 印

                             コールサイン

代表者住所　 〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先（TEL）
　　　　　　　　　　（E-mail）
「 連盟が開設するアマチュア局（レピータ局及びアシスト局並びにリモコン局を除く。）に関する規程 」第3条第6項の規程に基づき、下記のとおり（ 特別局・特別記念局 ）の開設を申出ます。
記

１　行事の概要について ：
	行事の名称

	行事の主催者等

	行事の開催期間（注）
	令和　　年　 月　 日から令和　　年　 月　　日まで

	行事の開催場所（注）

注：無線局の開設期間、設（常）置場所は「無線局の計画」に記入してください。
	承　　認　　欄
	(申出書内容及び添付書類の確認)

□希望する識別信号の適否

□運用周波数帯・モード・電力等

□使用無線設備の適否

□収支予算案

□主催者、設置同意書
□運営委員会組織図
□運用計画書・運用スケジュール
□防護指針（移動しない局のみ）
□行事の概要等の資料

	地方本部長
	支部長

	月　　日
	月　　日

	(　　　地方本部)

	(　　　支部)

２　無線局の計画について ：

	① 局の区別
	□ 特別局

□ 特別記念局
	②局の名称

	③ 局の開設期間
	令和　　年　　月　　日 から

令和　　年　　月　　日 まで

	④ 局の設(常)置場所
	(ふりがな)

	⑤ 希望する識別信号
	第１希望：
	⑥ 局の種別
	□ 移動する局

□ 移動しない局

（該当する項目にレ印する）

	第２希望：

	第３希望：

	⑦ 運用周波数帯および空中線電力等

（該当する項目にレ印する）
	　運用周波数帯
	　 最大空中線電力

	□ HF帯　　　　　　□　50MHz帯

□ 144MHz帯　　　　□ 430MHz帯

□ 1200MHz帯　　　 □ 2400MHz帯

□ その他（　　　　）Hz帯
	□　　　　１Ｗ

□　　　　５Ｗ

□　　　１０Ｗ

□　　　２０Ｗ

□　　　５０Ｗ

□  　１００Ｗ

□  　２００Ｗ

□  　５００Ｗ

□　１０００Ｗ

	　運用モード

	□ ＳＳＢ　□ ＣＷ　□ ＦＭ　□ ＡＭ
□ ＲＴＴＹ　□ ＳＳＴＶ　□ パケット

□ その他（　　　　　　　　　　　　）

	　送信空中線の型式

	□ 単一型　□ 八木型　□ ダイポール型

□ その他（　　　　　　　　　　　　）

	⑧ 使用する無線設備

（該当する項目にレ印する）
	□ ＲＬ局の設備を使用する　□ YRL(ZAX､ZRL)局の設備を使用する

□ 運営委員会で調達する　　□ 別途手当する

	⑨ 収支予算
	別紙添付。

	⑩ 運営主体
	（運営委員会組織図：別紙添付）

	⑪ 運用計画書・運用
スケジュール
	別紙添付。

	⑫ 備　考　欄

３　添付資料について ：
　　(1)行事の概要等を説明した資料、パンフレット（コピー可）等を必ず添付してください。
　　(2)特別局及び特別記念局の申請の際に、総合通信局等へ運用計画書の提出が必要となることから、次の事項を記載または資料を添付した運用計画書を開設申出書提出に併せて提出してください。

　　①行事等の名称
　　　行事の名称を記載してください。

　　②行事等の主催者、後援をする者、協賛をする者等
　　　行事等の主催者等を記載し、これらが確認できる資料を添付してください。

　　③行事の趣旨、内容等
　　　行事開催の趣旨、内容について記載または、行事についてホームページ等に掲載されている資料を添付してください。

④特別局及び特別記念局を運用する目的

　　　行事等を記念すること及びその意義を広めることができるものであること、また、アマチュア無線に対する理解の増進、アマチュア無線の健全な普及、発展等に寄与できるものであることを説明。
⑤希望する識別信号とその理由

　　　行事等にふさわしいものとします。
　　⑥特別局及び特別記念局の開設を希望する運用期間
　　　行事等の開催期間からみて必要かつ適当な最短期間として、かつ、１年以内となります。

　　⑦特別局及び特別記念局の運用スケジュール
開設期間中に公開運用または体験運用を行うことを含めて計画し、詳細な運用スケジュール表をカレンダー形式（日単位）で作成して添付してください。
・運用予定

・公開運用又は体験運用の実施予定（日時）及び担当者（監督者）
・日ごとの運用場所

⑧特別局及び特別記念局の運用場所（設置場所及び常置場所を含み、すべて記載すること。複数の運用場所の場合は、運用場所ごとの運用日を明示すること。）
　⑦のスケジュール表に記載してください。

　　⑨特別局及び特別記念局の運用に関する周知広報の実施計画・方法
　　　主催者や免許人などのホームページ等に特別局及び特別記念局の運用について周知広報することを記載してください。

　　⑩特別局及び特別記念局の運用体制
局の運営委員会組織図を添付してください。（緊急時の連絡先を明記してください。）
運用体制は特別局及び特別記念局運用者（識別信号、氏名、無線従事者番号を記載してください。）の一覧を添付してください。

⑪行事等の主催者からの同意書等
　　　特別局及び特別記念局を行事等の開催地内に設置する場合は、当該行事等の主催者からの同意書を添付してください。
　　⑫申請者が、行事等に密接な関係があるものであること等（人的関係や業務・活動関係等）があるものであること等
　　　特別局及び特別記念局開設のため、行事の主催者から局の運用の同意を得ている旨
　　　を記載してください。
　　⑬その他参考事項
  (3)移動しない局で特別局及び特別記念局を開設するときには、無線局から発射される
　　電波の強度の基準値への適合(防護指針)を確認できる資料を添付してください。
　　　防護指針に関することは、総務省の電波利用ホームページに掲載されておりますのでご参照ください。
　https://www.tele.soumu.go.jp/j/others/amateur/confirmation/safety/index.htm
　　　　　　　　特別局・特別記念局　収支予算案
（ 全体予算に対するもの ）

	項
	収　支　額
	摘　　要

	収　入
	連盟支出

	寄付等

	計

	支　出
	免許申請手数料

	ＱＳＬカード費

	事　務　費

	通　信　費

	アンテナ部材

	そ　の　他

	計

（注）１　連盟から支出の予算は、人件費として使用できません。

２　本部費からの特別局、特別記念局への経費の支出は、認められません。

３　支出項目に、ＱＳＬカード代、通信費等を記入します。

（印）
アマチュア局開設同意書

設（常）置場所
社団の名称 一般社団法人　日本アマチュア無線連盟

代表者氏名　  会　長 　　森　田　　耕　司
　上記の者が開設するアマチュア局を＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿内に開設する
ことに同意いたします。

令和　　年　　月　　日

住　　所　〒

役職名（地位）

氏　　名　　　　　　　　　　　　　印